(lecurrens 1ε1σΡ01·σ;:111σΙ1πσ1Ισ111 rerum civilium, ecclesiasticarum, et poli

ticarum, quaemvel extemplo novae, vel iam notarumq εσσσΙεε1ἱ1σ0σἱσ;

seriem exhibet non spernendam. Heic enimvero, praeter alía multa 501111

digna, magnam historiae insularis partem, diplomatum, chartarum, et

varii generis 00σεν01σι11·1Ιοεσισεσ101σ111 01111 ἀε1110σε11σ1σισ 1σνε111εε ; 1011111

chas Arboreenses, qui Calaritanis, Turritanis Logudorii, et Gallurensibus

supererant, longo eonatu exlernae Aragonensium (lominationi obsistentes;

bella inde orta , paces, et foedera; eorumque principum virtutem , res

gestas, 1110118118 varios inter 101.110 tanta fortunae (liscrimina, donec, non

iure sed vi‘, et σα· Ρ10ἀἱ1ἱ011ε111 vi nequiorem succubuerunt. lnvenies

pacta inter victos, victoresque renovata , ne illi absoluto iure regio, sed

nationali Sardoarum Curiarum ordinibus temperato, prout a medio iam

saeculo xlv statutum fuerat, regerentur: Curiarum ipsarum (lecennales,

generalesque conventus, earumque conciendarum, aperiendarum, et con

cludendarum formas solemniores; iura Sardorum semper in eis al) Ordi

nibus Curiatis viriliter defensa; necessaria ad insulae tutamen terra marique

provisa; bona, et utilia rerum, locorum, et personarum regimíni, agrorum

culturae, artium et literarum incremento, et alía multa , quae rei publicae

intererant, omni ratione, et ingenio promola: atque his omnibus addita

ΧΧΧ

Ιι·ἱι1ιιι ωιτι·οιιππιιιιι Ωυτἱειτιιι1ι ΑΠΔ, £1Π8θ Μια παμε ἀεΙἱτυοτω11, una cum

brevi caeterarum chronica recensione, ab anno McccLv, quo primum in—

οΒοε1Με,Ιιεςι1ε ω] annum Mncxclx, quo tanclem defecerunt. Invenies civi

tatum, et castrorum obsidiones, et aggressus; Proregum contra Primores

Sardorum, utrorumque vicíssim, simultates, et cruenta facinora; lmpera

torum et Principum in Sardiniam adventus; haebreos omnes saeculo xv

Sardinia pulsos ; atque insidias a Regibus Aragoniae, eorumque administris,

adversus Ianuenses dolose in Sardínia paratas, ut isti a locis eorum ditioni

in @στάσει ἱιιειιΙιι subiectis expellerentur. Invenies etiam ecclesiarum,

episcopatuum , et antiquorum monasteriorum in 8ειικΠιιώ εκἱεΙετιτὶιιπι

οτἱἔἱι1επι, numerum, vicissitudines, uniones, translationes, et suppressiones:

Constitutionum synodalium, et iurisdicundi ecclesiastici, tam in civilibus,

quam in poenalibus, exempla, et fragmenta: patronatus dictarum eccle

siarum, et episcopatuum, ac varia privilegia in his a Romanis Pontificibus

Sardiuiae Regibus concessa: contentiones civilem inter et ecclesiasticam